

USA's 'alle bombers moder' forvoldte stor skade og gav lokalbefolkningen nye grunde til at hade USA.

Samtidig løste den ikke Afghanistan's mest alvorlige sikkerhedsproblem, som ikke er IS, men Taleban.

AFGHANISTAN

AHMED RASHID, FORFATTER

Siden sin tiltrædelse har Trump næsten ikke nævnt Afghanistan – et land, hvor amerikanske styrker har været i krig gennem længere tid end i noget andet land i hele USA's historie. Måske det skyldes, at USA efter at have brugt over 15 år og 700 milliarder dollars (ca. 4.850 milliarder kroner, red.) ikke har fået det store ud af det, bortset fra en ufatteligt svag og korrupt regering i Kabul og uophørlige opstande fra Taleban's side.

Nu har Afghanistan så oplevet nye rædsler efter at være blevet forsøgsgrund for noget, der kun kan betegnes som et amerikansk masseødelæggelsesvåben. Trumps tavshed med hensyn til Afghanistan blev endelig brudt om aftenen 13. april, fordi den monstrøse bombe GBU-43, der også går under navnet 'alle bombers moder', blev smidt over en IS-base i et landdistrikt tæt på grænsen til Pakistan. Bomben forvoldte ikke blot usigeligt stor skade og gav lokalbefolkningen nye grunde til at hade USA, den gjorde også ondt værre ved intet at gøre for at løse Afghanistan's mest alvorlige sikkerhedsproblem, som ikke er IS, men det stadig stærkere Taleban.

Målet for bomben var et system af tunneler og huler i en cirka 40 kilometer lang dalstrækning ved Achin i provinsen Nangarhar. I de seneste to år har området været IS' afghanske hovedbase, og 8. april blev en soldat fra de amerikanske specialstyrker, den 37-årige oversergent Mark R. De Alencar, dræbt tæt derpå.

Lokale embedsfolk havde forinden fortalt afghanske journalister, at IS trak sig tilbage til tunnelsystemet, når de kom under angreb. Frustrerede afghanske officerer bad herefter USA om luftstøtte, og 13. april smed amerikanerne så bomben, der rummer næsten 5 tons højeksplosivt sprængstof. Lige bortset fra atombomber er GBU-43 det kraftigste våben, der no-

gensinde er blevet anvendt. Selve eksplosionen rammer i en radius på over halvdelen kilometer, og ifølge afghanske reportere væltede dens trykbølger folk omkring og sprængte deres trommehinder på op til 8 kilometers afstand.

Krigsforbryder nationen USA mener fortsat at de kan tillade sig alt.

Stats-TERRORISME, hvor Afghanistan lægger jord og mennesker til USA's prøvesprængninger.

"Hvor blev protesterne af?"

"Ikke bøddlen gør mig bange, men folks ligegyldighed -

og mediernes og politikernes beundring."

Kristian, fredag 13. april 2017



Mother of All Bombs

GBU-43/B Massive Ordnance Air Blast Bomb er det formelle navn på det største ikke-nukleare våben i det amerikanske militærs arsenal. Skærtorsdag slog det ned i den østafghanske provins Nangarhar og dræbte 36 militante IS-krigere med et enormt lufttryk. Det er første gang nogensinde, at 'Mother of All Bombs' (MOAB) slippes løs.

Mother of All Bombs bliver via en faldskærm trukket ud af bagenden på et Herkules-transportfly. Efter få sekunder glider den 9 meter lange bombe af sig selv.

Kort efter folder MOAB 4 styrefinner ud. Sammen med et avanceret gps-system sørger de for, at den altidslættende bombe finder vej til klipperne over Islamisk Stats tunnelsystem.

MOAB eksploderer 2 meter over klipperne og sender kraftige luftbølger i alle retninger. De luftbølger, der sendes mod jorden, bliver lynhurtigt reflekteret og indhenter bølgerne, der først blev sendt væk fra jorden. Nu vender alle bølgerne sammen tilbage mod jorden med dobbelt så stor kraft. Alt sammen på splitsekunder.

Bomben var blevet for gammel og 1/2 og samlede støv. Så nu måtte den smides et andet sted. AFGHANISTAN!